11.101/05, e, por conseguinte, o artigo 170 da Constituição Federal de 1988. 

IV – DO PASSIVO 

66. O passivo sujeito à recuperação judicial monta 

nesta data (tendo em vista, quanto à atualização, os critérios constantes dos artigos 9º, inciso II e 49, da 

Lei nº 11.101/2005), R$ 9.969.365,21 (nove milhões, novecentos e sessenta e nove mil, trezentos 

e sessenta e cinco reais e vinte e um centavos), sendo formado por créditos que se enquadram em 

quatro classes definidas no artigo 41, incisos I, II, III e IV, da Lei nº 11.101/2005. 

CRÉDITO CLASSE I - 
TRABALHISTA 

CRÉDITO CLASSE II - 
GARANTIA REAL 

CRÉDITO CLASSE III -